¹⁶⁶ a. 1251 Fantuzzi II p. 21, num. CXV, ex. tab. s. vit., *Idest medietatem unius Domum pede plane a latere unius mei tenimenti, quo habeo in Palazo, super quo olim fuit Canipa mea, quam vero Domum conduxì a Volbu filio olim Jacobi Ainadri de Palazo. cum sui muris, & pariete circumdata, & hedificio, & spacio ipsius medietatis domus, & cum Curte, & Orto suo retro se, & usu putei & Platee, & Ecclesie. & cum introitu, & exitu suo. atque cum omnibus sibi pertinentibus positam in contrata Palatij in Regione S. Salvatoris in hac Civitate ravenne. a primo latere ipsius medietatis domus, platea percurrens. a Secundo Ego dictus locator, scilicet tenimentum ubi fuit dicta Canipa mea. a tertio heredes Benedictoli de Palazo, & heredes petri Gatti. a quarto habet ipsum Monasterium Sacnti Apollinaris scilicet alia medietas ejusdem Domus habendum tentndum &c.*

¹⁶⁷ Ravenna, 6 luglio 1208, *...Petimus a te Ambrosio abbate, uti nobis Bulgarello Picitti et Simoni... et Petro Villano et Oddoni de Romanello sacellario, et maioribus ordinis mercati Piscivendentium, acceptoris pro nobis et omn. hominibus maioribus et minoribus predicti ordinis. per libellum concedis unum tenimentum terre, quo este per testam super Plathea viginti duo pedes sumussales, a parte retro viginti, positum in civitate Rave., in plathea qd. Theodorici regis, regione S. Theodori a Vultu: a primo l. Plathea, a secundo Clericus medicorum, a tercio Nicholaus de Palatio, omnes vestro iure, a quarto vestrum ius, habendum et melliorandum in annis quadraginta novem ad renov, Regestum S. Apollinaris novi, n. 195, p. 132, orig. Y, 130.*

¹⁶⁸ Fantuzzi I, num CLXXVI, ex tab mon s vit, an 1290, maj 7, *...in claustro Monast. S. Apolenaris novi.... innovando concessit ursilo de Lambardanis & Pellegrino filio quondam Domini Albertini de Lambardanis.... idest Ferratum unum.....su & unam Domum pede Planam contiguam cum.....olim donavit a dicto Monasterio tempore Domini Nicholai olim Abbatis dicti Monasteri Bonfilii.....instrumento donationis scripto per Gualandi num Notar..... a me viso facto sub mill. centes. Octuag. sept. Ind. V. die 27 augusti posita hec omnia in Civitate Ravenne in regione Sancti Theodori uno latere Strata Plaza majore percurrens a 2do strata percurrens qua itur ad Domum Monete Veteris a 3cio herede Domini Saladini a 4to Ecclesia Sancti Pantaleonis de Ravenna ve si qui alij hijs sunt confines cum introitu &c. &c. Et ego Johans Maynardus.*

¹⁶⁹ *Variae*, IV. 51, PL, LXIX, 642.

¹⁷⁰ *Theodoricus rex in italia regnans per singula celebriora habitacula sibi contruxit conspicua; apud Ravennam construxit ecclesiam beato Martino, <plathea maiori mire decoram, que nunc dicitur sancti Appollinaris novi>. Extra muros edificium quod dicitur Rotunda, uno lapide tectum, <ubi sepulturam habuit>. Ecclesiam quoque Gothicam <cuius etiam nunc extant vestigia>. Item turrim palatinam <que fuit amphitheatrum quo dirui vidi>. Ereum quoque equum aureatum <quem ponte austri Ravenne locavit, quem ut legi libro Pontificali ecclesie Ravenn[atis] Karolus rex Francorum et augustus inde substulit ut trasferet in Franciam, sed Papie nunc visitur, RICCOBALDI FERRARIENSIS, Compendium Romanae Historiae, a cura di A. T. HANKEY, Fonti per la Storia d'Italia pubblicate dall'Istituto Storico italiano per il medioevo, n. 108, Roma 1984, p. 647.*